UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-KHCN
V/v hướng dẫn xây dựng quy chế quản

lý chỉ dẫn địa lý và Quy chế sử dụng

nhãn hiệu chứng nhận

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2026

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 5203/SHTT-CDNH, ngày 30/12/2025 của Cục Sở hữu

trí tuệ về việc hướng dẫn xây dựng quy chế quản lý chỉ dẫn địa lý và Quy chế sử

dụng nhãn hiệu chứng nhận.

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh và UBND các xã/phường nội dung hướng dẫn Quy chế

quản lý chỉ dẫn địa lý, Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận của Cục Sở hữu

trí tuệ  (Có tài liệu hướng dẫn kèm theo). Đề nghị các đơn vị có liên quan tham

khảo, nghiên cứu tài liệu để tư vấn, hỗ trợ các chủ sở hữu nhãn hiệu xây dựng,

sửa đổi Quy chế quản lý chỉ dẫn địa lý, Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận

phù hợp với điều kiện thực tiễn tại cơ quan, đơn vị và địa phương.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị đơn vị liên hệ:

Phòng Quản lý khoa học và công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ, điện thoại:

02133798.899.

Sở Khoa học và Công nghệ kính chuyển, các cơ quan, đơn vị,  Ủy ban nhân

dân cấp xã, phường xem xét, thực hiện./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/c);
- Trang TTĐT của Sở (để đăng tải);
- Lưu: VT, KHCN.

 Nguyễn Minh Hiệu

		2026-01-05T15:27:21+0700

		2026-01-05T16:08:13+0700

		2026-01-05T16:08:13+0700

		2026-01-05T16:08:13+0700

		2026-01-05T16:08:13+0700